non erat illorum: *Super cathedram enim, inquit, Moysi sedent*<sup>5</sup>. Per divinam ergo providentiam legem Dei praedicantes, possent esse audientibus utiles, cum sibi non essent. De talibus alio loco per Prophetam dictum est, *Seminatis triticum, et spinas metetis*<sup>6</sup>: quia bona praecipunt, et mala faciunt. Non ergo qui eos audiebant, et faciebant quae ab eis dicebantur, de spinis legebant uvas; sed per spinas de vite legebant uvas, tamquam si manum aliquis per sepem mittat, ut certe de vite, quae sepi fuerit involuta, uvam legat, non spinarum est fructus iste, sed vitis.

80. Rectissime sane quaeritur quos fructus nos attendere voluerit, quibus cognoscere arborem possimus. Multi enim quaedam in fructibus deputant, quae ad vestitum ovium pertinent, et hoc modo a lupis decipiuntur: sicuti sunt vel ieiunia, vel orationes, vel eleemosynae; quae omnia nisi fieri etiam hypocritis possent, non superius diceret, *Cavete iustitiam vestram facere coram hominibus, ut videamini ab eis*<sup>7</sup>. Qua sententia praeposita, ipsa tria exequitur, eleemosynam orationem, ieiunium. Multi enim multa pauperibus, non misericordia, sed ambitione largiuntur: et multi orant, vel potius videntur orare, non intuentes Deum, sed hominibus placere cupientes: et multi ieiunant, et mirabilem abstinentiam praetendunt eis, quibus ista difficilia videntur, et honore digna existimantur: et huiuscemodi dolis eos capiunt, dum aliud ostendant ad decipiendum, aliud exerunt ad depraedandum vel interficiendum eos qui sub isto vestitu ovino lupos videre non possunt. Hi ergo non sunt fructus de quibus cognosci arborem monet. Ista enim cum bono animo in veritate fiunt, propriae sunt ovium vestes; cum autem malo in errore, non aliud quam lupos contegunt. Sed non ideo debent oves odisse vestimentum suum, quia plerumque illo se occultant lupi.

81. Qui sunt ergo fructus quibus inventis cognoscamus arborem malam, dicit Apostolus, *Manifesta autem sunt opera carnis, quae sunt fornicationes, immunditiae, luxuriae, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, animositates, dissensiones, haereses, sectae, invidiae, ebrietates, comessiones, et his similia; quae praedico vobis,*

<sup>5</sup> Mt. 23, 2.

<sup>6</sup> Jer. 12, 13.

<sup>7</sup> Mt. 6, 1.

y practicaban útilmente, no era obra de ellos, porque el Señor dice: *los escribas y fariseos están sentados en la cátedra de Moisés*; por tanto, por providencia divina, predicando la ley de Dios, pueden hacer bien a sus oyentes sin hacérselo a sí mismos. De tales hombres se dijo en otro lugar: *sembraron trigo y segaron espinas*, porque ellos enseñaban bien y obraban mal; por consiguiente, aquellos que les escuchaban y practicaban sus máximas, no cogían uvas de los espinos, sino que a través de los espinos cogían uvas de la vid; como si uno metiera la mano a través de un vallado y cogiera un racimo de la viña que está rodeada del vallado, ese racimo no es fruto de los espinos, sino evidentemente de la vid.